
UCHWAŁA NR IV/39/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 20 września 2024 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn. zm.1)) i art. 55 ust. 1 ustawy z 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 338, z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 
prowadzącymi działalność lub sprawującymi opiekę na terenie Gminy Żnin. 

§ 2. Burmistrz sprawuje nadzór w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki oraz w zakresie, 
o którym mowa w art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

§ 3. Pierwsze czynności kontrolne przeprowadza się w okresie 6 miesięcy od dnia dokonania wpisu do 
rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub od dnia zgłoszenia dziennego opiekuna do wykazu dziennych 
opiekunów. 

§ 4. Nadzór sprawowany jest: 

1) nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy w przypadku podmiotów, u których w okresie dwóch lat 
poprzedzających kontrolę wystąpiły nieprawidłowości; 

2) nie rzadziej niż raz na 24 miesiące w przypadku podmiotów, u których w okresie dwóch lat 
poprzedzających kontrolę nie wystąpiły nieprawidłowości. 

§ 5. Burmistrz prowadzi czynności nadzorcze poza planem nadzoru zgodnie z art. 55 ust. 2 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXIII/246/2016 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 9 września 2016 r. w sprawie 
przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz opiekunami dziennymi w zakresie warunków 
i jakości świadczonej opieki nad dziećmi w wieku do lat trzech. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Idzi Mądry 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 743 i 858. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED492243-7C17-4E29-A271-5D045BC6527A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 nadzór nad 
żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki 
sprawuje wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka, klubu 
dziecięcego albo miejsce sprawowania opieki przez dziennego opiekuna. Na podstawie art. 55 ust. 1 ww. 
ustawy nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi opiekunami sprawowany jest na podstawie 
planu nadzoru przyjętego przez radę miejską w drodze uchwały. W związku z powyższym przyjęcie planu 
nadzoru jest celowe i uzasadnione. 

 

 

 

                                                

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

  

Idzi Mądry 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED492243-7C17-4E29-A271-5D045BC6527A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/39/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 20 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2024-09-20T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




